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Historia gminy we wspomnieniach jej mieszkańców

Podczas spotkania podsumowującego efekty dwóch dokumentacyjnych projektów: „Gmina Boćki – most do historii” oraz
„Gmina Boćki – historia zapamiętana”, sala w Gminnym Ośrodku Kultury była pełna gości. Przyszli  mieszkańcy gminy,
przyjechali  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych  zajmujących  się  dokumentowaniem  przeszłości  w  sąsiednich
gminach: Towarzystwa Przyjaciół Skansenu w Koźlikach i Stowarzyszenia EDM z Orli, przyjechał również z Brańska Zbigniew
Romaniuk, autor obszernej monografii historycznej „Boćki na Podlasiu”.

Celem obu projektów prowadzonych przez Teresę Modzelewską i Magdalenę Stopę było kontynuowanie pracy rozpoczętej w
2016 roku – zbierania i utrwalania wspomnień najstarszego pokolenia gminy. W 2017 roku nagrane zostały relacje 30 osób,
co dało około 45 godzin nagrań. Utrwalają one pamięć wydarzeń tego terenu oraz dokumentują problemy, które przy
tradycyjnym  opracowywaniu  historycznym,  opierającym  się  przede  wszystkim  na  źródłach  pisanych,  mogą  pozostać
niezauważone.

Podczas spotkania odtwarzane były fragmenty wspomnień, opowieści o: realiach dzieciństwa rozgrywającego się w latach
20. i 30. XX wieku, dawnych sposobach gospodarowania, pracy przy ręcznej młócce, czy koszeniu sierpem i kosą, a także
dawnych zabawach. Pokazane zostały też zeskanowane historyczne zdjęcia rodzinne i dokumenty, niektóre nawet przeszło
stuletnie, wykonane jeszcze w czasach zaboru rosyjskiego.

Wszystkie nagrane relacje oraz zeskanowane zdjęcia i dokumenty zostały opracowane i przekazane do zbiorów największego
w  Polsce  archiwum  relacji  biograficznych  –  Archiwum  Historii  Mówionej  Domu  Spotkań  z  Historią  i  Ośrodka  KARTA  w
Warszawie. Kopie nagrań utrwalone na płytach CD przekazane zostały nagrywanym osobom, dostępne są też w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Boćkach.

Pierwszy projekt „Gmina Boćki - most do historii” zrealizowany przez fundację OKOLICA, dofinansowano ze środków Muzeum
Historii  Polski  w  Warszawie  w  ramach  Programu  „Patriotyzm  Jutra",  wsparciu  finansowym  Województwa  Podlaskiego  i
Towarzystwa Przyjaciół Skansenu w Koźlikach, „Gmina Boćki - historia zapamiętana” przez Stowarzyszenie Klekociaki, przy
wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego. Dziękujemy!
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